sante di Dio fino al pagamento. Questo documento di rinuncia e di 

impegno il suddetto conte di sua spontanea volontà stipulò sotto dettatura 

del giudice Donno.  

Queste cose sono avvenute nell’anno del Signore mille cento 

trentanove nel mese di febbraio, indizione terza. Il documento è stato 

stipulato nel Castello di Piegaro. Malabranca figlio di Raniero e Gozolo 

figlio Bengaio. E Remita figlio di Azolino Falci, testimoni chiamati, tutti 

convocati appositamente. 

Io giudice Donno dettando resi definitivo questo documento. 

31 

2. Instrumentum iuramenti fidelitatis4 

Guglielmo, pievano della chiesa di Santa Maria e Giovanni rettore di S. Lorenzo 

di Montegiove, giurano fedeltà ed obbedienza al vescovo di Orvieto Giacomo Maltraga. 

1258, dicembre 17, indizione .I., Orvieto, cappella di S. Silvestro. 

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis Eiusdem millesimo 

ducentesimo quinquagesimo octavo, tempore domini Alexandri pape 

quarto, die decimo septimo, mense Decembris, prime indictionis presbiter 

Iacobus plebanus, Oddo et Ildribandinus diaconi Ecclesie Sancti Martini 

de Fabro Urbevetane diocesis constituti coram venerabili patre domino 

Iacobo Urbevetano Episcopo5, eidem domino Episcopo pro se et suis 

successoribus fidelitatis prestiteturunt secundum formam canonicam 

iuramentum et manualem eidem obedientiam et reverentiam promiserunt. 

Quibus dictus dominus Episcopus sub debito iuramenti fidelitatis prestite 

et in virtute obedientie districte precepit quod ipsi domino Episcopo et 

eius nuntiis de iuribus episcopalibus dicti loci respondeant et nulli alii 

respondere presuma[n]t.  

Acta sunt predicta in Urbeveteri sub porticum domorum 

episcopatus. Magistro Andrea camerario et Ramaldo familiare dicti 

domini Episcopi, Leonardo diacono de Montarso, Quintavalle Elia 

Urbevetano et aliis pluribus presentibus huius rei testibus vocatis et 

rogatis. 

Die predicto presbiter Guilielmus plebanus Ecclesie Sancte Marie 

et donnus Iohannes rector Ecclesie Sancti Laurentii de Monte Iovis 

Urbevetane diocesis constituti coram venerabili patre domino Iacobo 

Urbevetano Episcopo, eidem domino Episcopo pro se et suis 

successoribus tacto libro fidelitatis prestiterunt secundum formam 

canonicam iuramentum et eidem manualem obedientiam et reverentiam 

promiserunt. Quibus idem dominus Episcopus sub debito prestiti 

iuramenti et in virtute obedientie districte precepit quod ipsi domino 

Episcopo et eius nuntiis de iuribus episcopalibus respondeant et nulli alii